広報広聴常任委員会会議録

１ 日  時  令和５年４月２５日（火）

１０時００分開会  １０時１０分閉会

２ 会議場所  役場３階 第１委員会室

３ 出席議員  委員長：田村幸紀 副委員長：山本奈央
        委 員：鈴木孝寿、桜井崇裕、佐藤幸一、中島里司
        議 長：山下清美

４ 事務局   事務局長：大尾智、次長兼係長：川口二郎、主事：東野未裕

５ 説明員   なし

６ 議  件

（１）議会だより第１７３号の発行について

（２）その他

７ 会議録   別紙のとおり

広報広聴常任委員会 【開会 １０：００ 閉会 １０：１０】 令和５年４月２５日

（１）議会だより第 173号の発行について

協議事項・協議結果

議会だより第 173 号の校正原稿について、前回の委員会からの変更点を事務局より説

明を受けて、紙面内容を以下のとおり協議した。

・１Ｐ（表紙）

児童が目をつむっていない写真に変更した。

・２Ｐ（予算の概要）

円グラフに商工費を追加。表の単位を万円に変更した。

・３～５Ｐ（予算審査特別委員会 主な質疑と答弁）

掲載文中の額の単位を千円から万円に変更した。

・９Ｐ（一般質問 田村議員）

３項目目の答弁内容を訂正した。

・10Ｐ（一般質問 佐藤議員）

 ４か月児健診の写真を掲載した。

・13Ｐ（一般質問 只野議員）

 町ホームページのふるさと納税に係る写真を掲載した。

・16Ｐ（一般質問 鈴木議員）

３項目目の見出しを「選挙管理委員長」に訂正した。

・17Ｐ（議員の似顔絵紹介）

見出しと本文の「描いてもらいました」を「描いていただきました」に訂正し、新

しい似顔絵に「NEW」を追加した。

・18Ｐ（表紙の写真説明）

表紙と同様に写真を変更した。

（２）その他
・次回の委員会

協議事項・協議結果

次の議会だより第 174 号の編集に向けた委員会は、６月定例会最終日６月 20 日を予

定に行い、表紙の担当は山本委員、町民インタビューの担当は佐藤委員であることを

確認した。

会議の持ち方について今後検討、協議していくことを確認した。